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Es un sustituto lácteo compuesto exclusivamente 
con proteína láctea, enriquecido con vitaminas y 
minerales para un desarrollo más saludable. 

PARA RESULTADOS ÓPTIMOS

Presentación 1 y 10 kg

potros

Proteína Cruda 24.0 %

Grasa 12.0 % mín.

Ceniza 7.40 % máx.

Fibra 0.01 % máx.

Humedad 3.50 % máx.

Lactosa 45.0 %

Calcio 0.80 %

Fósforo 0.80 %

Co
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El único lactoreemplazador en Colombia 
diseñado exclusivamente para la alimentación 
de esta especie.



3

N
U

TRICIÓ
N

 AN
IM

AL-SPRAYFO
 PO

TRO
S

Esquema de Alimentación 
PR

EP
A

RA
CI

Ó
N

 

Lavarse muy bien las 
manos con agua y jabón. 

1

Batir fuerte por unos segundos.

4

Suministrar al potro según 
esquema de alimentación 

sugerido.

5

Lavar bien el balde, el 
mezclador y las manos.

6

Utilizar agua caliente 
(45oC -  50oC) limpia y 

fresca.

2

Mezclar el SPRAYFO 
Potros según esquema 

de alimentación.
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EDAD

1 - 3 días

4 - 7 días

2 semana

3 semana

4 - 6 semana

7 - 8 semana

9 - 10 semana

11 - 12 semana

Calostro

100 g

110 g

110 g

125 g

125 g

125 g

125 g

-

2 horas

3 horas

3 horas

3 horas

4 horas

5 horas

6 horas

-

15 - 20%

15 - 20%

15 - 20%

10 - 15%

10 - 15%

10%

10%

-

32kg

42kg

54 kg

65 kg

78 kg

90 kg

100 kg

-

4.8 a 6.4 L

6.3 a 8.4 L

8.1 a 10.8 L

6.5 a 9.8 L

7.8 a 11.7 L

9 L

10 L

Sprayfo G/L de 
agua

Cantidad de Sprayfo 
al día según el peso 
vivo (P.V) del potro Peso del potro Litros Sprayfo día

Intervalo
Ejemplo

Para potros húerfanos o cuyas 
madres tienen una producción 
insuficiente de leche.



 


